
  

 

Si të përgatisni ___ kcal/oz për  
How to prepare ___ kcal/oz for 

________________ 
duke përdorur lugë 

Using scoops (Albanian) 
 

 

Udhëzimet: Instructions: 

 

1. Matni sasinë e listuar të ujit duke përdorur një gotë të tejdukshme për 

matjen e lëngjeve. 

Measure out listed amount of water using a clear liquid measuring cup. 

2. Shtoni sasinë e listuar të lugëve të qumështit formulë. Përdorni vetëm 

lugën që gjendet në kutinë e qumështit formulë. 

Add listed amount of formula scoops. Use only the scoop provided in the 

formula container. 

3. Përziejeni mirë. Stir well. 

4. Ruajeni qumështin formulë në një enë të mbyllur hermetikisht në 

frigorifer dhe përdoreni brenda 24 orëve nga përzierja. 

Store the formula in a tightly covered container in the refrigerator and 

use within 24 hours of mixing. 

 
Sasia e ujit 

Amount of Water 
 

 

Lugë me qumësht formulë 
(lugë të pangjeshura dhe të 

mbushura rrafsh) 
Scoops of formula (unpacked 

and level scoops) 
 

 

Sasia e 
përafërt e 

përgatitur në 
ons 

Approximate 
Ounces Made 

 

___ ons 
ounces 

 

+  = 

___ ons 
ounces 

 

___ ons 
ounces 

 

+  = 

___ ons 
ounces 

 

___ ons 
ounces 

 

+  = 

___ ons 
ounces 

 

___ ons 
ounces 

 

+  = 

___ ons 
ounces 

 

 
  



 

Gjëra të rëndësishme për t'u mbajtur mend: 

Important things to remember: 

 
• Mos e ngrohni asnjëherë qumështin formulë në mikrovalë. Në vend të kësaj, 

ngroheni qumështin formulë të përzier në një shishe duke e vendosur 
shishen nën ujë të ngrohtë të rrjedhshëm ose në një enë me ujë të ngrohtë. 
Never use a microwave to heat the formula. Instead, heat the mixed formula 
in a bottle by running warm water over the bottle or by placing the bottle in 
a container of warm water. 

• Hidheni sasinë e qumështit formulë të mbetur në shishe brenda 2 orëve pas 
ushqyerjes. Mos e përdorni për ushqyerjen e radhës.  
Throw away any formula left in the bottle within 2 hours after a feeding. Do 
not use for next feeding. 

• Mos përdorni lugë të mbushura përgjysmë. Do not use half scoops. 
 
 
Për pyetje ose shqetësime rreth recetës/informacionit në këtë fletë, kontaktoni: 
Questions or concerns about the recipe/information on this sheet, contact: 
 

Emri: 
Name: 
 

 Numri i 
telefonit:  
Phone: 
 

 

 

Deklarata e mohimit të përgjegjësisë: Ky dokument përmban informacion dhe/ose materiale udhëzuese të 
zhvilluara nga "Michigan Medicine" për pacientin tipik me gjendjen tuaj. Ai mund të përmbajë lidhje për 

përmbajtje në internet që nuk janë krijuar nga "Michigan Medicine" dhe për të cilat Michigan Medicine nuk 
mban përgjegjësi. Ai nuk zëvendëson këshillat mjekësore nga ofruesi juaj i kujdesit shëndetësor, pasi 

përvoja juaj mund të ndryshojë nga ajo e pacientit tipik. Flisni me ofruesin tuaj të kujdesit shëndetësor 
nëse keni pyetje në lidhje me këtë dokument, gjendjen tuaj ose planin tuaj të trajtimit. 

Disclaimer: This document contains information and/or instructional materials developed by Michigan 
Medicine for the typical patient with your condition. It may include links to online content that was not 
created by Michigan Medicine and for which Michigan Medicine does not assume responsibility. It does 

not replace medical advice from your health care provider because your experience may differ from that 
of the typical patient. Talk to your health care provider if you have any questions about this document, 

your condition or your treatment plan. 
Edukimi i pacientit nga Michigan Medicine është licencuar nën Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 3.0 Unported License. Rishikimi i fundit më 10.7.2023 
Patient Education by Michigan Medicine is licensed under a Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 3.0 Unported License. Last Revised 7/10/23 
Ky përkthim u mundësua nga "Friend’s Gift Shops". 

This translation was made possible by Friend’s Gift Shops. 
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Si të përgatisni ___ kcal/oz për  
How to prepare ___ kcal/oz for 

________________ 
duke përdorur lugë 

Using scoops (Albanian) 
 

 

Udhëzimet: Instructions: 

 

1. Matni sasinë e listuar të ujit duke përdorur një gotë të tejdukshme për 

matjen e lëngjeve. 

Measure out listed amount of water using a clear liquid measuring cup. 

2. Shtoni sasinë e listuar të lugëve të qumështit formulë. Përdorni vetëm 

lugën që gjendet në kutinë e qumështit formulë. 

Add listed amount of formula scoops. Use only the scoop provided in the 

formula container. 

3. Përziejeni mirë. Stir well. 

4. Ruajeni qumështin formulë në një enë të mbyllur hermetikisht në 

frigorifer dhe përdoreni brenda 24 orëve nga përzierja. 

Store the formula in a tightly covered container in the refrigerator and 

use within 24 hours of mixing. 

 
Sasia e ujit 

Amount of Water 
 

 

Numri i lugëve me qumësht 
formulë (lugë të ngjeshura dhe 

të mbushura rrafsh) 
Scoops of formula (packed 

and level scoops) 
 

 

Sasia e 
përafërt e 

përgatitur në 
ons 

Approximate 
Ounces Made 

 

___ ons 
ounces 

 

+  = 

___ ons 
ounces 

 

___ ons 
ounces 

 

+  = 

___ ons 
ounces 

 

___ ons 
ounces 

 

+  = 

___ ons 
ounces 

 

___ ons 
ounces 

 

+  = 

___ ons 
ounces 

 

 
  



 

Gjëra të rëndësishme për t'u mbajtur mend: 

Important things to remember: 

 
• Mos e ngrohni asnjëherë qumështin formulë në mikrovalë. Në vend të kësaj, 

ngroheni qumështin formulë të përzier në një shishe duke e vendosur 
shishen nën ujë të ngrohtë të rrjedhshëm ose në një enë me ujë të ngrohtë. 
Never use a microwave to heat the formula. Instead, heat the mixed formula 
in a bottle by running warm water over the bottle or by placing the bottle in 
a container of warm water. 

• Hidheni sasinë e qumështit formulë të mbetur në shishe brenda 2 orëve pas 
ushqyerjes. Mos e përdorni për ushqyerjen e radhës.  
Throw away any formula left in the bottle within 2 hours after a feeding. Do 
not use for next feeding. 

• Mos përdorni lugë të mbushura përgjysmë. Do not use half scoops. 
 
 
Për pyetje ose shqetësime rreth recetës/informacionit në këtë fletë, kontaktoni: 
Questions or concerns about the recipe/information on this sheet, contact: 
 

Emri: 
Name: 
 

 Numri i 
telefonit:  
Phone: 
 

 

 

Deklarata e mohimit të përgjegjësisë: Ky dokument përmban informacion dhe/ose materiale udhëzuese të 
zhvilluara nga "Michigan Medicine" për pacientin tipik me gjendjen tuaj. Ai mund të përmbajë lidhje për 

përmbajtje në internet që nuk janë krijuar nga "Michigan Medicine" dhe për të cilat Michigan Medicine nuk 
mban përgjegjësi. Ai nuk zëvendëson këshillat mjekësore nga ofruesi juaj i kujdesit shëndetësor, pasi 

përvoja juaj mund të ndryshojë nga ajo e pacientit tipik. Flisni me ofruesin tuaj të kujdesit shëndetësor 
nëse keni pyetje në lidhje me këtë dokument, gjendjen tuaj ose planin tuaj të trajtimit. 

Disclaimer: This document contains information and/or instructional materials developed by Michigan 
Medicine for the typical patient with your condition. It may include links to online content that was not 
created by Michigan Medicine and for which Michigan Medicine does not assume responsibility. It does 

not replace medical advice from your health care provider because your experience may differ from that 
of the typical patient. Talk to your health care provider if you have any questions about this document, 

your condition or your treatment plan. 
Edukimi i pacientit nga Michigan Medicine është licencuar nën Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 3.0 Unported License. Rishikimi i fundit më 10.7.2023 
Patient Education by Michigan Medicine is licensed under a Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 3.0 Unported License. Last Revised 7/10/23 
Ky përkthim u mundësua nga "Friend’s Gift Shops". 

This translation was made possible by Friend’s Gift Shops. 
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Si të përgatisni ___ kcal/oz për  
How to prepare ___ kcal/oz for 

________________ 
duke përdorur mjetet matëse në shtëpi 

Using household measurements (Albanian) 
 

 

Udhëzimet: Instructions: 
 

1. Matni sasinë e listuar të ujit duke përdorur një gotë të tejdukshme për 

matjen e lëngjeve. 

Measure out listed amount of water using a clear liquid measuring cup. 

2. Shtoni sasinë e listuar të qumështit formulë duke përdorur lugë/gota për 

matje. 

Add listed amount of formula using measuring cups/spoons. 

3. Përziejeni mirë. Stir well. 

4. Ruajeni qumështin formulë në një enë të mbyllur hermetikisht në frigorifer 

dhe përdoreni brenda 24 orëve nga përzierja. 

Store the formula in a tightly covered container in the refrigerator and use 

within 24 hours of mixing. 

 
Sasia e ujit 

Amount of Water 
 

 Sasia e qumështit formulë 
(matur në lugë të pangjeshura 

dhe të mbushura rrafsh) 
Amount of Formula (unpacked 

and level measurements) 
 

 Sasia e 
përafërt e 

përgatitur në 
ons 

Approximate 
Ounces Made 

 

___ ons 
ounces 

 

+ ___ lugë gjelle tablespoons +  
 

  ___ lugë çaji teaspoons 

 

  ___ ons 
ounces 

 

___ ons 
ounces 

 

+ ___ gotë cup + 
 
___ lugë gjelle tablespoons + 

 
___ lugë çaji Teaspoons 

 

= ___ ons 
ounces 

 

___ ons 
ounces 

 

+ ___ gotë cup + 
 

___ lugë gjelle tablespoons + 
 

  ___ lugë çaji teaspoons 
 

 

= ___ ons 
ounces 

 



___ ons 
ounces 

 

+ ___ gotë  cup + 
 

___ lugë gjelle tablespoons + 
 

  ___ lugë çaji teaspoons 

 

= ___ ons 
ounces 

 

 

Gjëra të rëndësishme për t'u mbajtur mend: 

Important things to remember: 
 

• Mos e ngrohni asnjëherë qumështin formulë në mikrovalë. Në vend të kësaj, 

ngroheni qumështin formulë të përzier në një shishe duke e vendosur 

shishen nën ujë të ngrohtë të rrjedhshëm ose në një enë me ujë të ngrohtë. 

Never use a microwave to heat the formula. Instead, heat the mixed formula 

in a bottle by running warm water over the bottle or by placing the bottle in 

a container of warm water. 

• Hidheni sasinë e qumështit formulë të mbetur në shishe brenda 2 orëve pas 

ushqyerjes. Mos e përdorni për ushqyerjen e radhës.  

Throw away any formula left in the bottle within 2 hours after a feeding. Do 

not use for next feeding. 

Për pyetje ose shqetësime rreth recetës/informacionit në këtë fletë, kontaktoni: 
Questions or concerns about the recipe/information on this sheet, contact: 
 

Emri: 
Name: 
 

 Numri i 
telefonit 
Phone: 
 

 

 

Deklarata e mohimit të përgjegjësisë: Ky dokument përmban informacion dhe/ose materiale udhëzuese të 
zhvilluara nga "Michigan Medicine" për pacientin tipik me gjendjen tuaj. Ai mund të përmbajë lidhje për 

përmbajtje në internet që nuk janë krijuar nga "Michigan Medicine" dhe për të cilat Michigan Medicine nuk 
mban përgjegjësi. Ai nuk zëvendëson këshillat mjekësore nga ofruesi juaj i kujdesit shëndetësor, pasi 

përvoja juaj mund të ndryshojë nga ajo e pacientit tipik. Flisni me ofruesin tuaj të kujdesit shëndetësor 
nëse keni pyetje në lidhje me këtë dokument, gjendjen tuaj ose planin tuaj të trajtimit. 

Disclaimer: This document contains information and/or instructional materials developed by Michigan 
Medicine for the typical patient with your condition. It may include links to online content that was not 
created by Michigan Medicine and for which Michigan Medicine does not assume responsibility. It does 

not replace medical advice from your health care provider because your experience may differ from that 
of the typical patient. Talk to your health care provider if you have any questions about this document, 

your condition or your treatment plan. 
Edukimi i pacientit nga Michigan Medicine është licencuar nën Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 3.0 Unported License. Rishikimi i fundit më 10.7.2023 
Patient Education by Michigan Medicine is licensed under a Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 3.0 Unported License. Last Revised 7/10/23 
Ky përkthim u mundësua nga "Friend’s Gift Shops". 

This translation was made possible by Friend’s Gift Shops. 
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Si të përgatisni ___ kcal/oz për  
How to prepare ___ kcal/oz for 

________________ 
duke përdorur mjetet matëse në shtëpi 

Using household measurements (Albanian) 
 

 

Udhëzimet: Instructions: 
 

1. Matni sasinë e listuar të ujit duke përdorur një gotë të tejdukshme për 

matjen e lëngjeve. 

Measure out listed amount of water using a clear liquid measuring cup. 

2. Shtoni sasinë e listuar të qumështit formulë duke përdorur lugë/gota për 

matje. 

Add listed amount of formula using measuring cups/spoons. 

3. Përziejeni mirë. Stir well. 

4. Ruajeni qumështin formulë në një enë të mbyllur hermetikisht në frigorifer 

dhe përdoreni brenda 24 orëve nga përzierja. 

Store the formula in a tightly covered container in the refrigerator and use 

within 24 hours of mixing. 

 
Sasia e ujit 

Amount of Water 
 

 Sasia e qumështit formulë 
(matur në lugë të ngjeshura 

dhe të mbushura rrafsh) 
Amount of Formula (packed 

and level measurements) 
 

 Sasia e 
përafërt e 

përgatitur në 
ons 

Approximate 
Ounces Made 

 

___ ons 
ounces 

 

+ ___ lugë gjelle tablespoons + 
 

  ___ lugë çaji teaspoons 

 

= ___ ons 
ounces 

 

___ ons 
ounces 

 

+ ___ gotë cup + 
 

___ lugë gjelle tablespoons + 
 

 ___ lugë çaji teaspoons 
 

= ___ ons 
ounces 

 

___ ons 
ounces 

 

+ ___ gotë cup + 
 

___ lugë gjelle tablespoons + 
 

  ___ lugë çaji teaspoons 
 

 

= ___ ons 
ounces 

 



___ ons 
ounces 

 

+ ___ gotë cup + 
 

___ lugë gjelle tablespoons + 
 

  ___ lugë çaji teaspoons 

 

= ___ ons 
ounces 

 

 

Gjëra të rëndësishme për t'u mbajtur mend: 

Important things to remember: 
 

• Mos e ngrohni asnjëherë qumështin formulë në mikrovalë. Në vend të kësaj, 

ngroheni qumështin formulë të përzier në një shishe duke e vendosur 

shishen nën ujë të ngrohtë të rrjedhshëm ose në një enë me ujë të ngrohtë. 

Never use a microwave to heat the formula. Instead, heat the mixed formula 

in a bottle by running warm water over the bottle or by placing the bottle in 

a container of warm water. 

• Hidheni sasinë e qumështit formulë të mbetur në shishe brenda 2 orëve pas 

ushqyerjes. Mos e përdorni për ushqyerjen e radhës.  

Throw away any formula left in the bottle within 2 hours after a feeding. Do 

not use for next feeding. 

Për pyetje ose shqetësime rreth recetës/informacionit në këtë fletë, kontaktoni: 
Questions or concerns about the recipe/information on this sheet, contact: 
 

Emri: 
Name: 
 

 Numri i 
telefonit  
Phone: 
 

 

 
 

Deklarata e mohimit të përgjegjësisë: Ky dokument përmban informacion dhe/ose materiale udhëzuese të 
zhvilluara nga "Michigan Medicine" për pacientin tipik me gjendjen tuaj. Ai mund të përmbajë lidhje për 

përmbajtje në internet që nuk janë krijuar nga "Michigan Medicine" dhe për të cilat Michigan Medicine nuk 
mban përgjegjësi. Ai nuk zëvendëson këshillat mjekësore nga ofruesi juaj i kujdesit shëndetësor, pasi 

përvoja juaj mund të ndryshojë nga ajo e pacientit tipik. Flisni me ofruesin tuaj të kujdesit shëndetësor 
nëse keni pyetje në lidhje me këtë dokument, gjendjen tuaj ose planin tuaj të trajtimit. 

Disclaimer: This document contains information and/or instructional materials developed by Michigan 
Medicine for the typical patient with your condition. It may include links to online content that was not 
created by Michigan Medicine and for which Michigan Medicine does not assume responsibility. It does 

not replace medical advice from your health care provider because your experience may differ from that 
of the typical patient. Talk to your health care provider if you have any questions about this document, 

your condition or your treatment plan. 
Edukimi i pacientit nga Michigan Medicine është licencuar nën Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 3.0 Unported License. Rishikimi i fundit më 10.7.2023 
Patient Education by Michigan Medicine is licensed under a Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 3.0 Unported License. Last Revised 7/10/23 
Ky përkthim u mundësua nga "Friend’s Gift Shops". 

This translation was made possible by Friend’s Gift Shops. 
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Si të pasuroni qumështin e gjirit 
duke përdorur 

How to fortify breast milk using 
________________(Albanian) 

 
 

Udhëzimet: Instructions: 
 

1. Matni sasinë e listuar të qumështit të gjirit duke përdorur një gotë të 

tejdukshme për matjen e lëngjeve. 

Measure out listed amount of breast milk using a clear liquid measuring cup. 

2. Shtoni sasinë e listuar të qumështit formulë duke përdorur lugë për matje. 

Add listed amount of formula using measuring spoons. 

3. Përzieni mirë. Mix well. 

4. Ruajeni qumështin e gjirit në një enë të mbyllur hermetikisht në frigorifer 

dhe përdoreni brenda 24 orëve nga përzierja. 

Store the breast milk in a tightly covered container in the refrigerator and 

use within 24 hours of mixing. 

 
Sasia e 

kalorive për 
ons 

Calories per 
Ounce 

 

Sasia e qumështit të 
gjirit 

Amount of Breast 
Milk 

 

 Sasia e qumështit formulë (matur në lugë 
të pangjeshura dhe të mbushura rrafsh) 
Amount of Formula (unpacked and level 

measurements) 
 

 22 
 22 

4 ons 
4 ounces 

+ ___ lugë gjelle + ___ lugë çaji 
___ tablespoons + ___ teaspoons 
 

 24 
 24 

 

4 ons 
4 ounces 

+ ___ lugë gjelle + ___ lugë çaji 
___ tablespoons + ___ teaspoons 
 

 26 
 26 

 

4 ons 
4 ounces 

+ ___ lugë gjelle + ___ lugë çaji 
___ tablespoons + ___ teaspoons 
 

 28 
 28 

 

4 ons 
4 ounces 

+ ___ lugë gjelle + ___ lugë çaji 
___ tablespoons + ___ teaspoons 
 

 30 
 30 

 

4 ons 
4 ounces 

+ ___ lugë gjelle + ___ lugë çaji 
___ tablespoons + ___ teaspoons 
 

 
 
 
 



Gjëra të rëndësishme për t'u mbajtur mend: 

Important things to remember: 
 

• Mos e ngrohni asnjëherë qumështin e gjirit në mikrovalë. Në vend të kësaj, 

ngroheni qumështin e gjirit të përzier në një shishe duke e vendosur shishen 

nën ujë të ngrohtë të rrjedhshëm ose në një enë me ujë të ngrohtë. 

Never use a microwave to heat the breast milk. Instead, heat the mixed 

breast milk in a bottle by running warm water over the bottle or by placing 

the bottle in a container of warm water. 

• Hidheni sasinë e qumështit të gjirit të mbetur në shishe brenda 2 orëve pas 

ushqyerjes. Mos e përdorni për ushqyerjen e radhës. 

Throw away any breast milk left in the bottle within 2 hours after a feeding. 

Do not use for next feeding. 

 
Për pyetje ose shqetësime rreth recetës/informacionit në këtë fletë, kontaktoni: 
Questions or concerns about the recipe/information on this sheet, contact: 

 

Emri: 
Name: 
 

 Numri i 
telefonit:  
Phone: 
 

 

 

Deklarata e mohimit të përgjegjësisë: Ky dokument përmban informacion dhe/ose materiale udhëzuese të 
zhvilluara nga "Michigan Medicine" për pacientin tipik me gjendjen tuaj. Ai mund të përmbajë lidhje për 

përmbajtje në internet që nuk janë krijuar nga "Michigan Medicine" dhe për të cilat Michigan Medicine nuk 
mban përgjegjësi. Ai nuk zëvendëson këshillat mjekësore nga ofruesi juaj i kujdesit shëndetësor, pasi 

përvoja juaj mund të ndryshojë nga ajo e pacientit tipik. Flisni me ofruesin tuaj të kujdesit shëndetësor 
nëse keni pyetje në lidhje me këtë dokument, gjendjen tuaj ose planin tuaj të trajtimit. 

Disclaimer: This document contains information and/or instructional materials developed by Michigan 
Medicine for the typical patient with your condition. It may include links to online content that was not 
created by Michigan Medicine and for which Michigan Medicine does not assume responsibility. It does 

not replace medical advice from your health care provider because your experience may differ from that 
of the typical patient. Talk to your health care provider if you have any questions about this document, 

your condition or your treatment plan. 
Edukimi i pacientit nga Michigan Medicine është licencuar nën Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 3.0 Unported License. Rishikimi i fundit më 10.7.2023 
Patient Education by Michigan Medicine is licensed under a Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 3.0 Unported License. Last Revised 7/10/23 
Ky përkthim u mundësua nga "Friend’s Gift Shops". 

This translation was made possible by Friend’s Gift Shops. 
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Si të pasuroni qumështin e gjirit 
duke përdorur 

How to fortify breast milk using 
________________ (Albanian) 

 
 

Udhëzimet: Instructions: 
 

1. Matni sasinë e listuar të qumështit të gjirit duke përdorur një gotë të 

tejdukshme për matjen e lëngjeve. 

Measure out listed amount of breast milk using a clear liquid measuring cup. 

2. Shtoni sasinë e listuar të qumështit formulë duke përdorur lugë për matje. 

Add listed amount of formula using measuring spoons. 

3. Përzieni mirë. Mix well. 

4. Ruajeni qumështin e gjirit në një enë të mbyllur hermetikisht në frigorifer 

dhe përdoreni brenda 24 orëve nga përzierja. 

Store the breast milk in a tightly covered container in the refrigerator and 

use within 24 hours of mixing. 

 
Sasia e 

kalorive për 
ons 

Calories per 
Ounce 

 

Sasia e qumështit të 
gjirit 

Amount of Breast 
Milk 

 

 Sasia e qumështit formulë (matur në lugë 
të ngjeshura dhe të mbushura rrafsh) 
Amount of Formula (packed and level 

measurements) 
 

 22 
 22 

4 ons 
4 ounces 

+ ___ lugë gjelle + ___ lugë çaji 
___ tablespoons + ___ teaspoons 
 

 24 
 24 

 

4 ons 
4 ounces 

+ ___ lugë gjelle + ___ lugë çaji 
___ tablespoons + ___ teaspoons 
 

 26 
 26 

 

4 ons 
4 ounces 

+ ___ lugë gjelle + ___ lugë çaji 
___ tablespoons + ___ teaspoons 
 

 28 
 28 

 

4 ons 
4 ounces 

+ ___ lugë gjelle + ___ lugë çaji 
___ tablespoons + ___ teaspoons 
 

 30 
 30 

 

4 ons 
4 ounces 

+ ___ lugë gjelle + ___ lugë çaji 
___ tablespoons + ___ teaspoons 
 

 

 

 

 



Gjëra të rëndësishme për t'u mbajtur mend: 

Important things to remember: 
 

• Mos e ngrohni asnjëherë qumështin e gjirit në mikrovalë. Në vend të kësaj, 

ngroheni qumështin e gjirit të përzier në një shishe duke e vendosur shishen 

nën ujë të ngrohtë të rrjedhshëm ose në një enë me ujë të ngrohtë. 

Never use a microwave to heat the breast milk. Instead, heat the mixed 

breast milk in a bottle by running warm water over the bottle or by placing 

the bottle in a container of warm water. 

• Hidheni sasinë e qumështit të gjirit të mbetur në shishe brenda 2 orëve pas 

ushqyerjes. Mos e përdorni për ushqyerjen e radhës. 

Throw away any breast milk left in the bottle within 2 hours after a feeding. 

Do not use for next feeding. 

 
Për pyetje ose shqetësime rreth recetës/informacionit në këtë fletë, kontaktoni: 
Questions or concerns about the recipe/information on this sheet, contact: 

 

Emri: 
Name: 
 

 Numri i 
telefonit:  
Phone: 
 

 

 

Deklarata e mohimit të përgjegjësisë: Ky dokument përmban informacion dhe/ose materiale udhëzuese të 
zhvilluara nga "Michigan Medicine" për pacientin tipik me gjendjen tuaj. Ai mund të përmbajë lidhje për 

përmbajtje në internet që nuk janë krijuar nga "Michigan Medicine" dhe për të cilat Michigan Medicine nuk 
mban përgjegjësi. Ai nuk zëvendëson këshillat mjekësore nga ofruesi juaj i kujdesit shëndetësor, pasi 

përvoja juaj mund të ndryshojë nga ajo e pacientit tipik. Flisni me ofruesin tuaj të kujdesit shëndetësor 
nëse keni pyetje në lidhje me këtë dokument, gjendjen tuaj ose planin tuaj të trajtimit. 

Disclaimer: This document contains information and/or instructional materials developed by Michigan 
Medicine for the typical patient with your condition. It may include links to online content that was not 
created by Michigan Medicine and for which Michigan Medicine does not assume responsibility. It does 

not replace medical advice from your health care provider because your experience may differ from that 
of the typical patient. Talk to your health care provider if you have any questions about this document, 

your condition or your treatment plan. 
Edukimi i pacientit nga Michigan Medicine është licencuar nën Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 3.0 Unported License. Rishikimi i fundit më 10.7.2023 
Patient Education by Michigan Medicine is licensed under a Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 3.0 Unported License. Last Revised 7/10/23 
Ky përkthim u mundësua nga "Friend’s Gift Shops". 

This translation was made possible by Friend’s Gift Shops. 
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